Договор №  ……….. /2022
 на изготовление ГСО
        г. Екатеринбург                                                                                                   «…….» …….. 2022 г.

Федеральное бюджетное учреждение «Государственный региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний в Свердловской области» (ФБУ «УРАЛТЕСТ»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице начальника отдела 3400 Сысуева Е.Б., действующего на основании доверенности № от  ………… г., , с одной стороны, и
…………….. (… «……….»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице …………..., действующего на основании …… ., с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.	Исполнитель обязуется изготовить и передать Заказчику государственные стандартные образцы утверждённого типа (далее по тексту договора – ГСО), а Заказчик обязуется принять и оплатить ГСО.
1.2. 	Наименование, количество, номенклатура, ассортимент, требование к качеству, технические характеристики, цена единицы ГСО и общая сумма Договора, срок изготовления, срок передачи, место и условия передачи, требования к таре и упаковке и иные существенные условия договора указаны в Спецификации Приложения № 1, являющейся неотъемлемой частью Договора.

	2. СТОИМОСТЬ и ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1.	Цена указывается в Спецификации Приложения № 1 к Договору,  и  определена соглашением Сторон с учётом скидки на срок годности, включает стоимость ГСО, тары и упаковки с учетом НДС, расходы Исполнителя  по изготовлению и передаче ГСО, иные расходы по выполнению настоящего Договора, а так же все налоги, пошлины и прочие сборы, которые он должен оплатить в связи с исполнением Договора.
2.2.	Если иное не согласовано в Спецификации Приложения № 1 к Договору, расчет за изготовление и поставку  ГСО производятся на условиях 100 % предоплаты, сроки и порядок оплаты определяется в Спецификации №1.

3. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТАЦИЯ.
3.1.	Качество и комплектация ГСО должны соответствовать описанию типа ГСО, техническим условиям, иной нормативной технической документации, устанавливающей требования к ГСО, а также иным условиям, указанным в Спецификации Приложения № 1 к Договору.
3.2.	Вместе  с ГСО Исполнитель предоставляет следующие документы :
- паспорт  с указанием состава, срока годности и  условий эксплуатации,
- счёт-фактуру, оформленную в соответствии с установленными требованиями,
-  а также иные документы, указанные в Спецификации Приложения № 1 к договору, без которых ГСО не может использоваться и/или предоставление которых предусмотрено законом/договором.
3.3. Тара и упаковка должны обеспечивать сохранность товара во время транспортировки и его последующего хранения. Тара (упаковка) возврату Поставщику не подлежит.
3.4. Срок годности ГСО установлен в документации производителя и на момент передачи Заказчику оставшийся срок должен составлять не менее указанного в Спецификации Приложения № 1 к Договору.

4.  ПОРЯДОК ПРИЁМА-ПЕРЕДАЧИ
4.1. 	Обязанность Исполнителя изготовить и передать ГСО Заказчику считается исполненной с момента вручения Заказчику надлежащего ГСО, соответствующего условиям договора, и определяется датой подписания Заказчиком товарной накладной или товарно-транспортной накладной.
4.2. 	Обязательства Исполнителя по изготовлению и передаче ГСО считается выполненными, а ГСО принятым Заказчиком, если в течение 5 рабочих дней с момента получения ГСО Заказчик не заявил мотивированный письменный отказ от приёмки ГСО либо выявленные Заказчиком недостатки и несоответствия, препятствующие приёмке ГСО, были устранены Исполнителем за свой счёт в течение 3 рабочих дней с момента заявления.
4.3. 	Право собственности, а также все риски случайной гибели или случайного повреждения переходят на Заказчика с момента вручения ГСО.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН, ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1.  В случае нарушения срока передачи ГСО Заказчик вправе потребовать от Исполнителя уплату неустойки в размере 0,1% от предварительно оплаченной стоимости ГСО за каждый день просрочки исполнения обязательства, допущенного по вине Исполнителя.
5.2. При наличии задолженности по оплате Исполнитель вправе потребовать от Заказчика уплату неустойки в размере 0,1 % от стоимости полученного ГСО за каждый день просрочки оплаты, допущенной по вине Заказчика.
5.3 Срок ответа на претензию – 10 рабочих дней. В случае, если стороны не урегулировали разногласия в претензионном порядке, спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Свердловской области.
5.4. В течение срока годности Исполнитель безвозмездно устраняет выявленные недостатки ГСО и несёт все возникающие в связи с  этим расходы, требование Заказчика о замене некачественного ГСО подлежит исполнению в течение 10 рабочих дней с момента получения Исполнителем, если иной срок дополнительно не согласован сторонами.
6. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА
6.1. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон, вступает в силу с даты его подписания и действует до 31.12.2022 г., а в части неисполненных обязательств и ответственности за нарушение обязательств – до полного исполнения.
6.2. Все изменения, дополнения, приложения к Договору будут считаться действительными и рассматриваются как его неотъемлемая часть, если они совершены в той же форме, что и Договор, подписаны уполномоченными представителями сторон и содержат прямую ссылку на Договор.
6.3. Односторонний отказ Стороны от исполнения Договора допускается в случаях и по основаниям, предусмотренным договором и законом. Действие договора прекращается с момента  доставки другой Стороне уведомления об отказе от  договора.
6.4. Сообщения, доставленные по адресу Стороны, указанному в договоре, считаются полученными, даже если Сторона или её представитель не находится по указанному адресу или не совершает действий для получения сообщений другой Стороны.

7.  АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
7.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или достигнуть неправомерные цели.
7.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
7.3. В случае возникновения у одной из Сторон подозрений, что произошло или может произойти нарушение любого из вышеуказанных условий, соответствующая Сторона обязуется незамедлительно уведомить в письменной форме о ставшем известном факте неправомерных действий другую Сторону, и при необходимости, по запросу предоставить дополнительные пояснения и необходимую информацию (документы).
7.4. В случае если на уведомление о признаках совершения неправомерных действий работниками одной из Сторон, ее аффилированных лиц или посредников этой Стороной в разумный срок не были предприняты действия по проверке подозрения, установлению факта совершения неправомерных  действий и  привлечению виновных лиц к  ответственности, другая Сторона имеет право в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора, путем направления письменного уведомления о расторжении Договора. Сторона, являющаяся инициатором расторжения настоящего Договора по указанным основаниям, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

8.ПЕРЕЧЕНЬ ПРИЛОЖЕНИЙ К ДОГОВОРУ
	Приложение № 1 – Спецификация

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

9.1. Исполнитель: 620075, Свердловская обл., г. Екатеринбург, ул. Красноармейская, 2А,
 тел.(343)350-25-83,факс (343)350-40-81, ИНН: 6662005668   КПП 668501001
Плательщик: УФК по Свердловской области (ФБУ «УРАЛТЕСТ» л/с 20626Х40670)
 (Внимание При наборе л/счета X - латинская)
Р/сч. 03214643000000016200 в Уральском ГУ Банка России// УФК по Свердловской области г. Екатеринбург, БИК 016577551, к/с: 40102810645370000054, КБК 00000000000000000130, ОКТМО  65701000.

9.2. Заказчик:

	ЗАКАЗЧИК:

_____________________ /

«_____» ________________ 2022 г.

М.П.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

____________________ /

«_____» _______________ 2022 г.

М.П.

Приложение № 1 к Договору № …..
	от  ….. 2022 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№
	Товары (работы, услуги)
	Баз.
ед.
	Фасовка
х Кол-во
	Кол-во баз. ед.
	Цена за ед.
без НДС
	Сумма
без НДС
	Ставка НДС
	НДС

	1

	2

	3

	Итого :

	Всего к оплате :

Порядок оплаты:

Срок изготовления:

Требования к таре и упаковке :

Срок  передачи :

Место и условия передачи (доставки):

	ЗАКАЗЧИК:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

___________________ /

«_____» ________________ 2022 г.

М.П.

________________ /

«_____» _______________ 2022 г.

М.П.